АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2024  № 367                                                                                                               г. Заринск

	О внесении изменений в  постановление администрации города Заринска от 09.07.2021 года № 579 «Об утверждении   Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления города Заринска»

            В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 09.07.2021 года № 579 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления города Заринска»:
          1.2. В приложении к  постановлению администрации города Заринска Алтайского края от 09.07.2021 года № 579 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам органов местного самоуправления города Заринска в пункте 2. «Возмещение работникам расходов, связанных с командировкой» подпункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), возмещаются работнику за каждый день нахождения в командировке в пределах территории Российской Федерации, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 500 (пятьсот) рублей в пределах Алтайского края, в размере 700 (семьсот) рублей – за пределами Алтайского края.»
         2.Настоящее постановление опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  по общим вопросам Н.В. Сульдину.
Первый заместитель главы

администрации города                                                                                               В.Н. Нагорных